
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №41 «Белоснежка» г. Воркуты 

 

«Челядьöс 41 №-а видзанiн «Белоснежка» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд 

учреждение Воркута к. 

 

П Р И К А З 
  

28 мая  2024 г.                                                                                                                       № 01-20/84 

 

Об обеспечении комплексной безопасности  воспитанников ОУ в летний период 

 

Во исполнение приказа  УПРО  «О подготовке и организации деятельности в летний 

оздоровительный период 2024 г.»; в целях создания комфортных и безопасных условий 

пребывания воспитанников в МБДОУ «Детский сад № 41» г. Воркуты                                                                       

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Воспитателям детского сада обеспечить: 

1.1. организацию питьевого режима во время прогулки; 

1.2. страховку детей во время катания детей на качелях и горках; 

1.3. дифференцированное время пребывания детей на открытом солнце; 

1.4. наличие головных уборов у воспитанников;  

1.5. соблюдение правил личной гигиены воспитанников в целях профилактики 

кишечных заболеваний; 

1.6. упорядоченное хранение антикомаринных средств; 

2. Возложить персональную ответственность на воспитателей, инструктора по 

физической культуре за сохранение жизни и здоровья воспитанников при проведении прогулок 

и организации двигательной активности на улице. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  

 


